П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07.04.2015                г .  Ставрополь                      № 626

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 06.12.2010 № 3794 «О Порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями города Ставрополя и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 06.12.2010 № 3794 «О Порядке формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями города Ставрополя и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Порядок формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями города Ставрополя и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»:

1.1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

 «2.4. Муниципальное задание формируется при формировании проекта

бюджета города Ставрополя на очередной финансовый год и плановый

период и утверждается Учредителем, в срок не позднее одного месяца со дня

официального опубликования решения Ставропольской городской Думы о

бюджете города Ставрополя на очередной финансовый год и плановый

период в отношении:

муниципальных бюджетных учреждений города Ставрополя или

муниципальных автономных учреждений города Ставрополя (далее

соответственно - бюджетное учреждение, автономное учреждение);

муниципальных казенных учреждений города Ставрополя (далее -

казенное учреждение), включенных в определенный Учредителем перечень

подведомственных казенных учреждений, в отношении которых

формируется муниципальное задание.».

1.1.2. Приложение к Порядку формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

consultantplus://offline/ref=5E5E7568D94687AACECE47461A8DC9350219A4DA916CFF1698668968DE8586CD7078740D5AF6DB6Fp4X0L
consultantplus://offline/ref=28F1097081B4B3171F0AD0C86D1B71D1BEAE25803999F3253288B3BF69B7621B8993AC5E57ECFAE7DB30806EfCL

учреждениями города Ставрополя и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания изложить в новой редакции согласно приложению.

1.2. В приложении 2 «Базовый перечень муниципальных

(государственных) услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями города Ставрополя в качестве основных

видов деятельности»:

1.2.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. В области образования

1.1. Муниципальные услуги:

реализация основных общеобразовательных программ -

образовательных программ дошкольного образования, образовательных

программ начального общего образования, образовательных программ

основного общего образования, образовательных программ среднего общего

образования;

реализация  дополнительных общеобразовательных программ -

дополнительных общеразвивающих программ, дополнительных

предпрофессиональных программ;

реализация дополнительных профессиональных программ - программ

повышения квалификации, программ профессиональной переподготовки;

организация отдыха детей в каникулярное время;

осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях города Ставрополя.

1.2. Муниципальные работы:

организационно-методическое и информационное сопровождение

деятельности образовательных учреждений и (или) работников

образовательных учреждений.

1.3. Государственные услуги:

обеспечение с согласия родителей (законных представителей) обучения

по адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов,

которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание

и обучение в государственных образовательных организациях

Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях,

реализующих программы дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования.».

1.2.2. Раздел 2 «В области здравоохранения» исключить.

1.2.3. Раздел 7 «В области общегосударственных вопросов» исключить.

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации города

Ставрополя, осуществляющим функции и полномочия учредителя в

отношении муниципальных учреждений города Ставрополя, внести

соответствующие изменения в сформированные муниципальные задания в

течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего

постановления.

consultantplus://offline/ref=28F1097081B4B3171F0AD0C86D1B71D1BEAE25803B9DF7233488B3BF69B7621B8993AC5E57ECFAE7DB30836Ef5L

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
города Ставрополя             А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    07.04.2015    № 626 _____

УТВЕРЖДАЮ

______________________________________

(подпись, Ф.И.О. руководителя Учредителя

   в отношении муниципального казенного

      учреждения города Ставрополя  или

руководителя Учредителя муниципального

бюджетного или автономного учреждения

                     города Ставрополя)

«___» ______________ _________ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

_______________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения города Ставрополя)

на __________ год и плановый период _______ и _______ годов

ЧАСТЬ 1

(при установлении муниципального задания на выполнение

муниципальной (ых) услуги (услуг)

РАЗДЕЛ №____

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги: _______________________________________________________________

2. Показатели,  характеризующие  качество  и  (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

2.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

№

п/п

Наименование

показателя

Единица

измерения

Методика

(формула)

расчета

Значения показателей качества муниципальной услуги Источник

информации о

значении

показателя

(исходные данные

для ее расчета)

отчетный

финансовый

год

текущий

финансовый

год

очередной

финансовый

год

первый

год планового

периода

второй

год планового

периода

1.

2.

2.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги (в натуральных показателях):

№

п/п

Наименование

показателя

Единица

измерения

Значение показателей объема (содержания) муниципальной услуги Источник информации

о значении показателя
отчетный

финансовый

год

текущий

финансовый

год

очередной

финансовый

год

первый

год

планового

периода

второй

год планового

периода

1.

2.

3. Потребители муниципальной услуги:

№

п/п

Наименование категорий

физических и (или)

юридических лиц,

являющихся

потребителями

муниципальной услуги

Основа

предоставления

муниципальной

услуги

(безвозмездная,

частично платная,

платная)

Количество потребителей

муниципальной услуги

(человек/единиц)

Количество потребителей, которым возможно

оказать  муниципальную услугу

(человек/единиц)

отчетный

финансовый

год

текущий

финансовый

год

очередной

финансовый

год

первый

год

планового

периода

второй

год

планового

периода

1.

2.

4. Порядок оказания муниципальной услуги:

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

__________________________________________________________________________________________________

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

№

п/п

Способ информирования Состав

размещаемой (доводимой) информации

Частота обновления информации

1.

2.

5. Размер платы (цена, тариф) на оказание муниципальной услуги в случаях, если нормативным правовым актом

предусмотрено ее оказание на платной основе:

5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

__________________________________________________________________________________________________

5.2. Орган, устанавливающий размер платы (цену, тариф): ________________________________________________

5.3. Значения предельных цен (тарифов): __________________________________________________________

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

№

п/п

Формы

контроля

Периодичность Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль

за оказанием муниципальной услуги

1.

2.

7. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

__________________________________________________________________________________________________

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

№

п/п

Наименование

показателя

Единица

измерения

Значение,

утвержденное в

муниципальном задании на

отчетный период

Фактическое

значение за

отчетный период

Характеристика причин

отклонения от

запланированных

значений

Источник (и)

информации о

фактическом

значении показателя

1.

2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:______________________________

8.3. Иные требования к отчету об исполнении муниципального задания:_________________________________

9. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания:

_____________________________________________________________________________________________

ЧАСТЬ 2

(при установлении муниципального задания на выполнение

муниципальной(ых) работы (работ))

РАЗДЕЛ №____

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы: _________________________

2. Характеристика работы:

№

п/п

Наименование

работы

Содержание

работы

Планируемый результат выполнения работы

отчетный

финансовый

год

текущий

финансовый

год

очередной

финансовый

год

первый

год

планового

периода

второй

год

планового

периода

1.

2.

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

№

п/п

Формы

контроля

Периодичность

Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль

за исполнением муниципального задания

1.

2.

4. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:

______________________________________________________________________________________________

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

№

п/п

Наименование

работы

Результат,

запланированный в

муниципальном задании на

отчетный период

Фактические

результаты,

достигнутые в

отчетном периоде

Характеристика причин

отклонения от

запланированных

значений

Источник (и)

информации о

фактически

достигнутых

результатах

1.

2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: _________________________________

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: ________________________________

6. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания:

__________________________________________________________________________________________________

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                  Т.В. Середа